Дело № 1-267/2020

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

.Тамбов 17.09.2020

Советский районный суд г.Тамбова в составе: 

судьи Чечиной Т. С.,

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Советского района г. Тамбова Дубовицкого В.А., 

подсудимого ФИО1,

защитника-адвоката Шитиковой А.Ю., представившей удостоверение №294 и ордер № ф-109465, 

при секретаре Федосовой Н.В.

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, 

обвиняемого в совершении двух преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ и по ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, ранее судимый за умышленные корыстные преступления, на путь исправления не встал, должных выводов для себя не сделал и спустя незначительное время после освобождения из мест лишения свободы, до вынесения приговора Ленинского райсуда г.Тамбова от 31.07.2020г. вновь совершил ряд умышленных преступлений против собственности при следующих обстоятельствах.

13.01.2020 года в 14 часов 15 минут ФИО1, являясь лицом, подвергнутым 21.12.2019 мировым судьей Советского района г.Тамбова административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Ко АП РФ, находясь в магазине , расположенном по адресу: , имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, похитил принадлежащую ООО одну бутылку виски «Джек Дэниелс» объемом 0,375 л. стоимостью без учета торговой наценки 1013 рублей 00 копеек. После этого ФИО1 вышел из магазина и скрылся с похищенным с места преступления, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, чем причинил ООО материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Кроме того, 14.01.2020 в 18 часов 29 минут ФИО1 являясь лицом, подвергнутым 21.12.2019 года мировым судьей Советского района г.Тамбова административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине , расположенном по адресу: , имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, похитил принадлежащий ООО товар общей стоимостью без учета торговой наценки 996 рублей 22 копейки, а именно: 2 банки кофе «Якобс Монарх» массой по 140 гр. и 1 банку кофе «Бушидо Кодо» массой 95 гр. После этого ФИО1 вышел из магазина и скрылся с похищенным с места преступления, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению, чем причинил ООО материальный ущерб на указанную выше сумму.

Кроме того, 15.01.2020 в 12 часов 53 минуты ФИО1, являясь лицом, подвергнутым 21.12.2019 года мировым судьей Советского района г.Тамбова административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине , расположенном по адресу: , имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, пытался похитить принадлежащий ООО товар общей стоимостью без учета торговой наценки 1422 рубля 08 копеек, а именно: 1 банку кофе «Бушидо Кодо» массой 95 гр., 1 банку кофе «Грандос Эгоист Приват» массой 100 гр. и 1 банку кофе «Грандос Эгоист VS» массой 100 гр. Однако довести свой преступный умысел до конца ФИО1 не смог по причинам, от него не зависящим, так как при выходе из магазина был задержан контролером А., а кофе, который он пытался похитить, был изъят и возвращен на витрины магазина. В случае доведения преступления до конца причиненный ущерб ООО составил бы 1422 рубля 08 копеек.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершенных преступлениях признал и по существу обвинения показал, что действительно 13 и 14 января 2020г., находясь в магазине , расположенном по адресу: , он совершил мелкие хищения товара, указанного в обвинении и распорядился им по своему усмотрению. 15.01.2020г. он пытался вновь совершить из данного магазина три банки кофе, однако был задержан контролером при выходе из магазина, товар был возвращен. По поводу совершенных краж написал явки с повинной, в содеянном раскаивается, просит смягчить наказание.

Выслушав подсудимого ФИО1, огласив показания потерпевшего, свидетелей, допросив свидетеля Л., исследовав протоколы следственных действий и другие документы, суд считает, что вина подсудимого ФИО1 в описанных выше преступлениях нашла полное подтверждение.

Из оглашенных показаний представителя потерпевшего Д. следует, что с 10.07.2019 по настоящее время он работает в должности начальника службы безопасности ООО . 14.01.2020 г. примерно в 13:00 час. ему позвонила директор магазина », расположенного по адресу: , О., которая сообщила, что при просмотре записи видеонаблюдения за 13.01.2020г. ею был выявлен факт хищения товара. Со слов О. 13.01.2020г. в 14 час. 13 мин. неизвестный ей молодой человек зашел в магазин «Бегемот», после чего сразу же прошел к стеллажу с алкогольной продукцией, где взял одну бутылку виски «Джек Дэниелс» объемом 0,375 л. стоимостью 1013 руб. 00 коп., согласно товарной накладной. Далее данный молодой человек направился в сторону касс, однако по ходу движения бутылку виски спрятал во внутренний карман своей куртки. Затем ничего не предъявляя на кассе и не оплачивая, прошел кассовую зону и вышел из магазина. В тот же день, то есть 14.01.2020г. О. по данному факту было написано заявление в полицию. Таким образом ООО был причинен материальный ущерб на указанную выше сумму.

Кроме того, 15.01.2020 г. примерно в 14:00 час. ему вновь позвонила директор магазина О., которая сообщила, что в 12 час. 55 мин. контролером магазина А. был задержан молодой человек, который пытался похитить три банки кофе: «Бушидо Кодо» массой 95 гр. стоимостью 567 руб. 30 коп., «Грандос Эгоист Приват» массой 100 гр. стоимостью 494 руб. 96 коп. и «Грандос Эгоист VS» массой 100 гр. стоимостью 359 руб. 82 коп. на общую сумму 1 422 руб.08.коп. Данным молодым человеком со слов О. оказался некий ФИО1 Кофе у ФИО1 был изъят и возвращен на витрины магазина. 

Также от О. ему стало известно, что при просмотре записи видеонаблюдения за 14.01.2020г. ею был выявлен ещё один факт хищения кофе ФИО1 Со слов О. 14.01.2020г. ФИО1 зашел в магазин в 18 час. 27 мин., после чего сразу же прошел к стеллажу с кофе, где сначала взял две пачки кофе «Якобс Монарх» массой 140 гр. стоимостью 214,46 руб. за штуку, которые спрятал за пояс джин, а потом взял ещё одну банку кофе «Бушидо Кодо» массой 95 гр. стоимостью 567,30 руб., которую спрятал во внутренний карман своей куртки. Далее ФИО1 направился в сторону касс, однако когда проходил кассовую зону, то для оплаты ничего не предъявлял. После чего он вышел из магазина, скрывшись с похищенным. В тот же день, то есть 15.01.2020г. О. по данному факту было написано заявление в полицию. Таким образом ООО был причинен материальный ущерб на общую сумму 996 руб. 22 коп.

Свидетель Л. показала, что она является участковым уполномоченным ОП №2 УМВД России по г.Тамбову. В её должностные обязанности входит профилактика преступлений и правонарушений. 15.01.2020 года она находилась на рабочем месте, то есть в служебном кабинете отдела полиции №2 УМВД России по г.Тамбову. Примерно в 14 час. 00 мин. указанного дня к ней обратился её коллега участковый уполномоченный полиции М., который попросил её взять объяснение с гр.ФИО1, г.р., по факту хищения последним 14.01.2020г. товара из магазина , расположенного по адресу: , поскольку сам опросить он не успевал из-за выезда на место происшествия по поступившему сообщению. Она взяла объяснение с ФИО1 по факту хищения им товара 14 января 2020 г., который пояснил, что 14.01.2020г. примерно в 18:30 час. он находился в торговом зале магазина расположенного по адресу: , где совершил хищение кофе «Якобс Монарх» в количестве двух штук и кофе «Бушидо Кодо» в количестве одной штуки, который спрятал во внутренний карман своей куртки. После чего вышел из магазина через кассовую зону, не оплатив за товар. Сразу после дачи объяснения ФИО1 изъявил желание написать по данному факту явку с повинной, которая была написана им собственноручно и добровольно, без какого-либо психического и физического давления. 

Из оглашенных показаний свидетеля О., следует, что она работает в магазине , расположенном по адресу: в должности директора. Магазин работает с 08:00 час. до 23:00 час., в её обязанности входит контроль за обслуживающим персоналом, заказ товара, распределение товара на витринах магазина и другие. В торговом зале магазина имеются камеры видеонаблюдения, в связи с чем она, контролер магазина или специалист службы безопасности ежедневно их просматривают с целью выявления фактов краж товарно-материальных ценностей ООО . Запись с камер видеонаблюдения они просматривают в конце рабочего дня, либо на следующий день. 

Таким образом 14.01.2020 года она находилась на рабочем месте, то есть в магазине, где примерно в 09 час. 00 мин. стала просматривать запись с камер видеонаблюдения за 13.01.2020 года. В ходе просмотра записи видеонаблюдения ею был выявлен факт хищения 13.01.2020г. одной бутылки виски «Джек Дэниелс» объемом 0,375 л. стоимостью 1013 руб. 00 коп. с учетом НДС, но без учета торговой наценки. Таким образом при просмотре видеозаписи за 13.01.2020г. она обнаружила, как неизвестный ей молодой человек, среднего телосложения, ростом примерно 175-180 см., одетый в куртку черного цвета из-под которой была видна футболка белого цвета, синие джинсы, черные кроссовки, на голове вязанная шапка синего цвета, в 14 час. 15 мин. 13.01.2020г. подходит к витрине с алкогольной продукцией, откуда берет одну бутылку виски «Джек Дэниелс». Далее он направляется к выходу из магазина, а по пути следования указанную выше бутылку виски прячет во внутренний карман своей. После чего молодой человек проходит через кассы и , при этом для оплаты ничего не предъявляет. Затем с похищенным он выходит из магазина. Установив факт "хищения одной бутылки виски «Джек Дэниелс», ею было написано заявление, с которым она в тот же день обратилась в полицию. Кроме того о данном факте хищения она сообщила в службу безопасности ООО . 

15.01.2020г. она также находилась на рабочем месте, а примерно в 13:00 час. от контролера магазина А. ей стало известно, что он задержал молодого человека, который пытался совершить хищение кофе «Бушидо Кодо», кофе «Грандос Эгоист Приват» и кофе «Грандос Эгоист VS», на общую сумму 1422 руб. 08 коп. с учетом НДС, без торговой наценки. Кофе после задержания молодой человек выложил на кассе, а сотрудники магазина вернули его на витрины. 

Кроме того было установлено, что он же совершил хищение одной бутылки виски «Джек Дэниелс» 13.01.2020г. По всем фактам хищения товара из магазина молодой человек ею был опознан по телосложению, лицу и внешнему виду в целом, поскольку по всем фактам хищения товара он был одет в одну и туже одежду. Также она сообщает, что сразу после задержания молодого человека, она нажала на тревожную кнопку. Через несколько минут к ним приехали сотрудники вневедомственной охраны, которые в свою очередь о задержании молодого человека совершившего хищение товара, сообщили в отдел полиции №2. При установлении личности молодого человека сотрудниками вневедомственной охраны, ей стало известно, что им является ФИО1. (л.д.162-164).

Из оглашенных показаний свидетеля А., следует, что до марта 2020 года работал контролером в магазине расположенном по адресу: . По факту хищения кофе из магазина 15.01.2020 года, пояснил, что в указанный день он находился на рабочем месте, то есть в торговом зале магазина или предкассовой зоне с целью недопущения хищения товарно-материальных ценностей ООО . Примерно в 12 час. 50 мин. 15.01.2020г. он заметил, что в магазин зашел молодой человек, который показался ему подозрительным. На вид молодому человеку было 30-35 лет, среднего телосложения, ростом примерно 175-180 см., одетый в куртку черного цвета из-под которой был виден шот белого цвета с капюшоном, на ногах у него были синие джинсы и черные кроссовки, на голове вязанная шапка синего цвета. Также при нем находилась черная сумка. Данный молодой человек сразу же прошел к стеллажам с кофе. Он в свою очередь прошел в предкассовую зону, расположенную у выхода из магазина, где стал ожидать, когда молодой человек будет выходить. Примерно, через 1-2 минуты он увидел, что молодой человек проходит между кассами и , направляясь к выходу из магазина. Как только молодой человек прошел кассы, он его остановил и попросил показать содержимое сумки, на что молодой человек вынул из сумки три банки кофе, а именно кофе «Грандос Эгоист Приват» массой 100 гр., кофе «Грандос Эгоист VS» массой 100 гр. и кофе «Бушидо Кодо» массой 95 гр., которые положил на кассе. После чего они прошли в служебное помещение, где о задержании молодого человека он сообщил директору магазина О., а она в свою очередь нажала тревожную кнопку. Кроме того от О. он узнал, что этот же молодой человек совершил хищение одной бутылки виски «Джек Дэниелс» 13.01.2020 г. в 14 час. 15 мин., и по данному факту она уже писала заявление в полицию. Через несколько минут приехали сотрудники вневедомственной охраны, которыми была установлена личность молодого человека, им оказался ФИО1, г.р. Далее сотрудниками вневедомственной охраны ФИО1 для разбирательства был доставлен в отдел полиции . (л.д.165-166)

Из оглашенных показаний свидетеля М., следует что он является участковым уполномоченным полиции ОП №2 УМВД России по г.Тамбову. В его должностные обязанности входит профилактика преступлений и правонарушений, в том числе и работа с лицами, ранее судимыми и находящимися под административным надзором.

15.01.2020 года он находился в отделе полиции №2 УМВД России по г.Тамбову, когда в 13 час.45 мин. ему позвонил старший участковый уполномоченный полиции П., который сообщил, что он находится в магазине расположенном по адресу: где сотрудниками магазина был остановлен покупатель, а именно ФИО1, г.р., который пытался похитить кофе «Бушидо Кодо» в количестве одной штуки, кофе «Грандос Эгоист Приват» в количестве одной штуки и кофе «Грандос Эгоист VS» в количестве одной штуки. Кроме того, от П. ему стало известно, что также ФИО1 совершил хищение алкоголя 13.01.2020г. и по данному факту у него имеется материал проверки. По телефону П. сообщил ему, что ФИО1 доставлен для разбирательства в отдел полиции №2, в связи с чем попросил его взять с него объяснения по факту хищения им товара в магазине . При даче объяснения ФИО1 сообщил ему, что 13.01.2020 г. в дневное время он заходил в магазин по адресу: , где совершил хищение одной бутылки виски «Джек Дэниелс», а именно вынес его из магазина под курткой, не оплатив на кассе. После дачи объяснения ФИО1 по данному факту написал явку с повинной.

По факту хищения ФИО1 товара из этого же магазина 14.01.2020г. и покушения на хищение 15.01.2020 объяснение с задержанного получила участковый уполномоченный полиции Л., которой ФИО1 также дал признательные показания и написал явку с повинной. (л.д.129-130)

Оглашенные показания свидетеля П. - старшего участкового уполномоченного полиции. полиции №2 УМВД России по г.Тамбову являются аналогичными. (л.д. 137-138).

Кроме того, вина подсудимого в установленных судом преступлениях подтверждаются протоколами следственных действий и документами:

- сообщением №1702 от 15.01.2020г., согласно которому заявитель сотрудник ОВО Х., сообщает, что по адресу: , магазин совершено хищение товара, лицо задержано. (л.д.104);

- заявлениями О. о привлечении к уголовной ответственности неизвестного лица от 14.01.2020 г., которое похитило одну бутылку виски «Джек Дэниелс» 0,375 л. по цене 1013 руб. 00 коп., чем причинило ООО материальный ущерб на указанную сумму. (л.д.21); от 15.01.2020 о похищении кофе «Якобс Монарх» массой 140 гр. в количестве двух штук, стоимостью 428,92 руб. за две пггуки и кофе «Бушидо Кодо» массой 95 гр. в количестве одной штуки, стоимостью 567,30 руб., чем причинило ООО материальный ущерб на общую сумму 996 руб. 22 коп. (л. д. 60); от 15.01.2020 о похищении кофе «Бушидо Кодо» 1 шт. массой 95 гр. стоимостью 567 руб. 30 коп., кофе «Грандос Эгоист Приват» 1 шт. массой 100 гр. стоимостью 494 руб. 96 коп. и кофе «Грандос Эгоист VS» 1 шт. массой 100 гр. стоимостью 359 руб. 82 коп., а всего на общую сумму 1422 руб. 08 коп. (л.д.107);

- протоколами осмотра места происшествия от 14.01.2020г., 15.01.2020, согласно котором был осмотрен торговый зал магазина , расположенного по адресу: .(л.д.23, 62, 109);

- протоколами явки с повинной ФИО1 от 15.01.2020г., который сообщил о совершенном им преступлениях. Свою вину в содеянном признал полностью, в содеянном раскаялся.(л.д.27, 67,114);

- постановлением по делу об административном правонарушении от 21.12.2019г. мирового судьи судебного участка №3 Советского района г.Тамбова Сусорова В.А., согласно которому ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 Ко АП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 6655 рублей 20 копеек. Постановление вступило в законную силу 01.01.2020 года. (л.д.34, 71, 118);

- протоколом выемки от 25.05.2020г., согласно которому у представителя потерпевшего Д. был изъят кофе «Грандос Эгоист Приват» в стеклянной банке массой 100 гр., кофе «Грандос Эгоист VS» в стеклянной банке массой 100 гр. и кофе «Бушидо Кодо» в стеклянной банке массой 95 гр. (л.д. 142);

- протоколами осмотра предметов (документов) от 27.04.2020г.,12.05.2020г., 25.05.2020г., (л.д.45-46, 85-86, 143-144);

- постановлениями о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 27.04.2020г., 12.05.2020г., 25.05.2020г., (л.д.47, 87, 147).

Таким образом, преступные действия подсудимого ФИО1 по каждому из двух преступлений 13 и 14 января 2020 суд квалифицирует по ст. 158.1 УК РФ - как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Кроме того, содеянное виновным по факту кражи 15.01.2020 суд квалифицирует по ч.3 ст.30, ст. 158.1 УК РФ - как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

При назначении подсудимому наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства дела, данные о личности виновного, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

Подсудимый ФИО1, судимый за умышленное особо тяжкое преступление, до вынесения приговора Ленинского райсуда г.Тамбова от 31.07.2020 вновь совершил три умышленных преступления небольшой тяжести против собственности, одно из которых является неоклнченным. Действия подсудимого образуют рецидив, что в силу п. «а» ч.1 ст.63 УК РФ является обстоятельством, отягчающим наказание виновного и наказание подсудимому должно быть назначено в виде реального лишения свободы по правилам ст.ст. 18, 68 УК РФ. При этом оснований для применения ч.3 ст.68 УК РФ, ст.64 суд не усматривает.

При назначении конкретного срока лишения свободы суд учитывает, что подсудимый ФИО1 полностью признал свою вину, раскаялся в содеянном, в ходе дознания обратился с явками с повинной, на иждивении имеет малолетнего ребенка, преступление от 15.01.2020г является неоконченным, что наряду с состоянием здоровья подсудимого, страдающего хроническими заболеваниями, ВИЧ-инфекцией 3 стадии и хроническим гепатитом С суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание виновного. 

Как личность ФИО1 характеризуется посредственно, постоянного источника дохода не имеет, привлекался к административной ответственности, склонен к употреблению наркотических средств и противоправному поведению, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит. 

Поскольку настоящее преступление совершил до вынесения приговора Ленинского райсуда г.Тамбова от 31.07.2020, то окончательное наказание виновному должно быть назначено по совокупности преступлений по правилам ч.5 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний, назначенного по настоящему приговору и приговору 31.07.2020г.

Гражданский иск представителя потерпевшего ООО «Бегемот» - Д. на общую сумму 2 009 руб.22 коп. обоснован и подлежит удовлетворению.

Руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать виновным ФИО1 в совершении двух преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ, а также по ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ и назначить наказание:

- за каждое из преступлений по ст.158.1 УК РФ - по 4 месяца лишения свободы; 

- по ч. 3 ст.30, ст.158.1 УК РФ - 3 месяца лишения свободы. 

На основании ч.2 ст.69 УК РФ окончательно по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО1 5 месяцев лишения свободы.

В силу ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, назначенного по настоящему приговору и приговору Ленинского райсуда г.Тамбова от 31.07.2020г. окончательно назначить ФИО1 10 месяцев лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима.

Меру процессуального принуждения - обязательство о явке отменить, избрать в отношении ФИО1 меру пресечения в виде заключения под стражу и до вступления приговора в законную силу содержать ФИО1 в ФКУ СИЗО-1 г.Тамбова.

Срок наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора суда в законную силу. На основании п. «а» ч.3.1 ст.72 УК РФ время содержания ФИО1 под стражей по настоящему делу - с 17.09.2020 до дня вступления приговора в законную силу, а также по приговору мирового судьи судебного участка № 5 Ленинского района г.Тамбова от 21.02.2020 с 21.02.2020 по 26.04.2020, по приговору Ленинского райсуда г.Тамбова от 31.07.2020 с 31.07.2020 по 16.09.2020г. засчитать ФИО1 в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Засчитать ФИО1 в срок отбытия наказания в виде лишения свободы отбытое наказание по приговору мирового судьи судебного участка № 5 Ленинского района г.Тамбова Ленинского райсуда г.Тамбова от 21.02.2020 с 27.04.2020 по 16.09.2020г.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО в возмещение материального ущерба 2009 руб.22 коп.

Вещественные доказательства - CD-RW диск с записью видеонаблюдения от 13.01.2020 г. в магазине по адресу: справку о стоимости похищенного товара от 14.01.2020 г., акт инвентаризации от 14.01.2020г. и копию товарной накладной №А000053766/пр от 07.11.2019г. на 4 л., CD-RW диск с записью видеонаблюдения от 14.01.2020 г. в магазине по адресу: ; справку о стоимости похищенного товара от 15.01.2020г.; акт инвентаризации от 15.01.2020г., копию товарной накладной №ВРН-АД- 020299/пр от 08.11.2019г. на 6 л. и копию товарной накладной №П/16393/пр от 26.11.2019г. на 2 л., CD-RW диск с записью видеонаблюдения от 15.01.2020 г. в магазине по адресу: , справку о стоимости похищенного товара от 15.01.2020 г., копию товарной накладной №П/16339 от 21.11.2019г. на 3 л., копия товарной накладной №П/15647 от 23.10.2019г. на 5 л. и копию товарной накладной №11/16393 от 26.11.2019г. на 2 л., - хранить в материалах дела;

- Кофе «Грандос Эгоист Приват» в стеклянной банке массой 100 гр., кофе «Грандос Эгоист VS» в стеклянной банке массой 100 гр. и кофе «Бушидо Кодо» в стеклянной банке массой 95 гр. - оставить по принадлежности представителю потерпевшего ООО Д. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Тамбовского областного суда в течение 10 суток через райсуд. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручить осуществление своей защиты избранному защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья- Чечина Т.С.